
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS 
        ESTADO DE MINAS GERAIS 

      CNPJ 01.612.481/0001-59 
  

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 040/2025 

                                  DISPENSA DE LICITAÇÃO  012/2025 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em conformidade com o disposto no artigo 75, inciso VIII, 

da Lei 14.133/2021, AUTORIZA a dispensa de Licitação de nº 012/2025, Processo 

administrativo 040/2025, objetivando o “contratação de centro de reabilitação para 

dependentes alcoólicos em atendimento ao processo judicial nº 5001321-

84.2025.8.13.0611”. 

 

Fornecedor: COMUNIDADE TERAPÊUTICA CENTRO DE REABILITAÇÃO 

EBENEZER, CNPJ nº 04.684.081/0001-47. 

 

        Descrição dos Serviços     Qtdd                 Unidade Vr. Unitário    Vr. Total 

CONTRATAÇÃO DE CENTRO DE 

REABILITAÇÃO PARA DEPENDENTES 

ALCOÓLICOS EM ATENDIMENTO AO 

PROCESSO JUDICIAL Nº 5001321-

84.2025.8.13.0611 

 

12 

   

     Mês  

 

R$ 1.500,00 

      R$ 

18.000,00 

 

 

 

Publique-se. 

 

 

Pintópolis/MG, 20 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elton Carlos José de Souza 

Prefeito 

 

 

 

 
 


